АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 марта  2013 г
с.Пировское
№121-п

Об обеспечении летнего отдыха, оздоровления и занятости детей Пировского района в 2013 году
С целью обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в 2013 году, в соответствии с Законом Красноярского края от 07.07.2009 №8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», постановлением администрации Пировского района от 08.07.2011г. №307-п «Об утверждении районной целевой программы «Дети» на 2011-2013 годы», решением Пировского районного Совета депутатов от 13.12.2012г.  №37-219р «Об утверждении районного бюджета на 2013г.», руководствуясь статьями 29.2, 29.3, 31 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей согласно приложению.
2.Заместителю руководителя администрации Пировского района по социальным вопросам Сарапиной О.С. разработать программу летнего отдыха, оздоровления и занятости детей на 2013 год.
3.Начальнику отдела образования Вагнер И.С., начальнику отдела социальной защиты Межебовской И.А., начальнику отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики Селенгиной Ж.С., ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних Баландиной Т.А.., главному врачу МБУ3 «Пировская ЦРБ» Хавеню Г.Н.:
-обеспечить в первоочередном порядке организацию отдыха, оздоровления и занятости детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей из неполных и малообеспеченных семей, детей из многодетных семей, детей, состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел, комиссии по делам несовершеннолетних, детей из социально-опасных семей, нуждающихся в заботе государства, а также обеспечить временную занятость подростков в возрасте от 14 до 18 лет;
-обеспечить отдых, оздоровление детей в лагерях с дневным пребыванием на базе образовательных учреждений района, загородных лагерях, согласно выделенных району мест;
-принять меры по обеспечению педагогическими, медицинскими и другими кадрами для организации отдыха и оздоровления детей и подростков.
4.Главному врачу МБУЗ «Пировская ЦРБ» обеспечить проведение медицинского осмотра работников, обслуживающих детские оздоровительные учреждения.
5.Директору центра занятости (Карпову СВ.) совместно с начальником отдела культуры, спорта, туризма  и молодежной политики (Селенгиной Ж.С.), начальником отдела образования Вагнер И.С. разработать и реализовать комплекс мер по обеспечению занятости подростков, организации временных рабочих мест.
6.Ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних Баландиной Т.А. скоординировать работу с подразделением по делам несовершеннолетних по обеспечению занятости детей, состоящих на учете, детей из семей, находящихся в социально опасном положении.
7.Рекомендовать начальнику отделения полиции №1 МО МВД России
«Казачинский» Брянскому Д.П. обеспечить патрулирование мест массового
скопления детей с целью предупреждения противоправных действий в молодежной среде.
8.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Пировского района по социальным вопросам Сарапину О.С.
9.Опубликовать постановление в районной газете «Заря».
10.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.
	Руководитель администрации Пировского района
	Г.И.Костыгина

приложение  к постановлению администрации Пировского района
от 19.03.2013 №121-п
СОСТАВ
комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей
Сарапина
Оксана Симоновна

-заместитель руководителя администрации Пировского района по социальным вопросам, председатель комиссии
Вагнер
Инна Сергеевна

-начальник отдела образования, зам.председателя комиссии
члены комиссии:
Селенгина Жанна Семеновна

-начальник отдела культуры, спорта, туризма  и молодежной политики
Межебовская
Ирина Александровна

-начальник отдела социальной защиты населения
Хавень
Геннадий Николаевич
Карпов
Сергей Владимирович

-главный врач МБУЗ «Пировская ЦРБ»
-Директор Центра занятости населения
Баландина
Татьяна Александровна

-ответственный секретарь КДН и ЗП администрации Пировского района
Попалов
Игорь Геннадьевич

-директор центра семьи «Пировский»
Васильева Ирина Васильевна

-инспектор ПДН